
UCHWAŁA Nr 325 / 6472 / 21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 26 października 2021 r. 

 
w sprawie jednostronnego rozwiązania umowy Nr EN-IV.514.2.55.2021 pod 

tytułem: Upowszechnianie kultury fizycznej w Województwie Podkarpackim  
w 2021 r. poprzez organizację imprez sportowo-rekreacyjnych na realizację 

zadania publicznego pn. ………………………………  
ze skutkiem natychmiastowym. 

 

Działając na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 13 ust. 1 pkt 

2 i ust. 2 umowy Nr EN-IV.514.2.55.2021 zawartej 11 maja 2021 r. pomiędzy 

Województwem Podkarpackim a ………………………………………………..  

 
Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 
1. Województwo Podkarpackie rozwiązuje jednostronnie ze skutkiem 

natychmiastowym umowę Nr EN-IV.514.2.55.2021 zawartą 11 maja 2021 r. 

pomiędzy Województwem Podkarpackim zwanym dalej „Zleceniodawcą, a 

…………………………………., zwanym dalej „Zleceniobiorcą”. 

2. Rozwiązanie umowy, o którym mowa w ust. 1 jest wynikiem niewykonania 

w terminie określonym umową zadania publicznego pod tytułem: 

………………………………………………………………………,  na realizację 

którego w 2021 r. udzielona została dotacja celowa z budżetu Województwa 

Podkarpackiego. 

 

§ 2 

 
Treść jednostronnego rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Edukacji, Nauki i Sportu. 

 

§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisał: 

Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego   



Załącznik do Uchwały Nr 325/6472/21 
Zarządu Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie z dnia 26 października 2021 r.  
 

 

Jednostronne rozwiązanie ze skutkiem natychmiastowym umowy Nr  

EN-IV.514.2.55.2021 zawartej 11 maja 2021 r. pomiędzy Województwem 

Podkarpackim a ………………………… 

 

Na podstawie § 13 ust. 1 pkt 2 umowy Nr EN-IV.514.2.55.2021 zawartej 11 maja 2021 
r. w Rzeszowie pomiędzy Województwem Podkarpackim zwanym dalej 
„Zleceniodawcą” a …………………………………….. zwanym dalej „Zleceniobiorcą”, 
Województwo Podkarpackie, w związku z niewykonaniem w terminie określonym 
umową, czyli nieterminowym oraz nienależytym wykonaniem przez Zleceniobiorcę 
zadania objętego umową, rozwiązuje przedmiotową umowę ze skutkiem 
natychmiastowym.  
Wobec zwrotu środków w wysokości 8.000 zł dokonanego przez Zleceniobiorcę w dniu 

15 września 2021 r. na rachunek bankowy Zleceniodawcy, zgodnie z art. 55 § 2 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2021 r. poz.1540 t.j.) zwrot 

ten Zleceniodawca rozliczył w następujący sposób: 7.816,32 zł (słownie: siedem 

tysięcy osiemset szesnaście  złotych, 32/100) na należność główną, 183,68 zł 

(słownie: sto osiemdziesiąt trzy złote, 68/100) na odsetki. 

Na podstawie § 13 ust. 2 umowy, Województwo określa kwotę dotacji podlegającą 

zwrotowi do budżetu Województwa w wysokości 183,68 zł (słownie: sto osiemdziesiąt 

trzy złote, 68/100) wraz z odsetkami liczonymi jak dla zaległości podatkowych od dnia 

przekazania dotacji, tj. od 1 czerwca 2021 r. do dnia zwrotu. 

Zobowiązuje się Zleceniobiorcę do zwrotu wyżej określonej kwoty dotacji wraz 

z odsetkami w terminie 15 dni od dnia doręczenia niniejszego rozwiązania umowy. 

Zwrotu dotacji wraz z należnymi odsetkami Zleceniobiorca dokonuje na następujące 

numery rachunków bankowych: 

na rachunek nr 29 1090 2750 0000 0001 4752 0735 prowadzony w Santander Bank 

Polska S.A. – zwrot dotacji, 

na rachunek nr 83 1090 2750 0000 0001 4752 0733 prowadzony w Santander Bank 

Polska S.A.– zwrot odsetek. 

 



Uzasadnienie: 

W związku z ogłoszeniem otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 

Województwa Podkarpackiego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w 2021 

r., ………………………….. w dniu 01.03.2021 r. złożył ofertę na realizację zadania 

publicznego pt. ……………………………………………….., która na skutek drobnych 

błędów formalnych została zaktualizowane w dniu 18.03.2021 r. W wyniku 

przeprowadzenia procedury konkursowej, na podstawie uchwały Nr 273/5421/21 

Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 27 kwietnia 2021 r. w 

sprawie udzielenia dotacji na realizację zadań publicznych Województwa 

Podkarpackiego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w 2021 roku, zadanie 

uzyskało dofinansowanie w kwocie 8000,00 zł. W dniu 11 maja 2021 r. została zawarta 

umowa na realizację przedmiotowego zadania pomiędzy Województwem 

Podkarpackim a …………………………………………... W umowie ustalono m.in. 

termin realizacji zadania od 01.06.2021 r. do 31.08.2021 r. oraz zakres realizacji 

zadania określony w ofercie zaktualizowanej w dniu 18.03.2021 r., stanowiącej 

załącznik do umowy. Na etapie realizacji zadania Zleceniobiorca nie informował 

Zleceniodawcy o jakichkolwiek problemach zwiazanych z realizacją zadania. Nie 

poinformował rówież o planowanych zmianach terminu realizacji poszczególnych 

działań w ramach zadania, do czego był zobowiązany na podst. § 2 ust. 6 

przedmiotowej umowy.   

W dniu 15.09.2021 r. ……………………………………………….dokonał zwrotu 

środków finansowych w wysokości 8.000,00 zł  na konto bakowe Zleceniodawcy. 

Pismem z dnia 17 września (30.09 2021 r. - data wpływu do Sekretariatu Sekretarza 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego) Zleceniobiorca 

poinformował o przyczynach niezrealizowania zadania określonego w umowie. Jako 

główny powód podał nieszczęsliwy wypadek zawodnika podczas meczu ligowego, 

który skutkował operacją mózgu, i w konsekwencji spwodował przesunięcie terminu 

realizacji zadania. Ponadto, rezygnacja z funkcji …………………………………….. 

spowodowała, że w planowanym okresie realizacji przedmiotowego zadania, 

…………………………………………………………. przejął obowiązki ustępującego 

…………………………………………. Nowe obowiązki osoby odpowiedzialnej za 

realizację zadania, uniemożliwiły jego zrealizowanie w terminie określonym umową. 

Zadanie nie zostało zrealizowane w jakiejkolwiek części w terminie określonym w 

umowie. 

W związku z powyższym, Zleceniodawca uznaje, że dotowane z budżetu 

Województwa zadanie zostało wykonane nieterminowo i nienależycie, tj. niezgodnie  

z zakresem i warunkami określonymi w zawartej umowie. Spełniona jest więc 

przesłanka zawarta w § 13 ust. 1 pkt 2 do rozwiązania umowy przez Zleceniodawcę 

ze skutkiem natychmiastowym. Zgodnie z § 13 ust. 2 umowy „Zleceniodawca, 

rozwiązując umowę, określa kwotę dotacji podlegającą zwrotowi w wyniku 

stwierdzenia okoliczności, o których mowa w ust. 1, wraz z odsetkami w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych, naliczanymi od dnia przekazania dotacji, 

termin jej zwrotu oraz nazwę i numer rachunku bankowego, na który należy dokonać 

wpłaty”.  


